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Skatteministeriet J. nr. 2008-231-0015 

23. maj 2008 

 

 

Ændringsforslag 

til 

2. behandling af forslag til ændring af lov om afgift af elektricitet og forskellige andre 

love (Implementering af energiaftalen) 

 

Til § 2 

 

1.) I det under nr. 4 foreslåede § 3, stk. 5, 2. pkt. ændres "kraftvarmeværks" til: "kraftvar-

meværk" 

 [Redaktionel ændring] 

 
 

Til § 4 

 

2.) I det  under nr. 7 foreslåede § 7, stk. 7, sidste pkt. ændres "bilag 4" til: "bilag 3". 

 [Redaktionel ændring] 

 

3.) Det under nr. 13 foreslåede § 9 c, stk. 1, affattes således: 

"Momsregistrede virksomheder uden tilladelse til udledning af CO2 efter lov om CO2-

kvoter, som anvender afgiftspligtige brændsler omfattet af § 2, stk. 1, nr. 1-7 og 9-13 bort-

set fra brændsler til fjernvarme i denne lov til formål nævnt i bilag 1 til loven, kan opnå et 

bundfradrag i virksomhedens betaling af afgifter af førnævnte brændsler og el omfattet af § 

2, stk. 1, nr. 8, der anvendes til procesformål, som er tilbagebetalingsberettigede efter § 11 i 

lov om energiafgift af mineralolieprodukter mv., § 10 i lov om afgift af naturgas og bygas, 

§ 8 i lov om afgift af stenkul, brunkul og koks mv. og § 11 i lov om afgift af elektricitet. 

Såfremt virksomheden ønsker at benytte bundfradraget efter denne lov, skal virksomheden 

anmelde dette til told- og skatteforvaltningen, inden udnyttelse af bundfradrag kan ske." 

 [Udvidelse af mulighederne for brug af bundfradrag] 

 

4.) Det under nr. 13 foreslåede § 9 c, stk. 5, affattes således: 

"Stk. 5. Bundfradraget beregnes som en afgift beregnet som virksomhedens gennemsnitlige 

forbrug af afgiftspligtige brændsler til processer omfattet af bilag 1 bortset fra fjernvarme 

efter stk. 1 i basisårene ganget med de satser, der gælder for 2008 efter denne lov fratrukket 

virksomhedens gennemsnitlige nettoafgiftsbetaling i basisårene vedrørende forbrug af af-

giftspligtige brændsler til tung procesformål efter stk. 1. For virksomheder, der anvender 
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2007 som basisår beregnes bundfradraget som en afgift beregnet som virksomhedens for-

brug af afgiftspligtige brændsler til tung procesformål bortset fra fjernvarme efter stk. 1 i 

2007 ganget med de satser, der gælder for 2008 efter denne lov fratrukket virksomhedens 

nettoafgiftsbetaling i 2007 vedrørende forbrug af afgiftspligtige brændsler til tung proces-

formål efter stk. 1. I perioden 2009-2015 forhøjes bundfradraget beregnet som ovenfor med 

1,8 pct. ved kalenderårets start.”  

 [Præcisering af grundlaget for beregning af bundfradrag] 

 

5.) I det under nr. 13 foreslåede § 9 c, stk. 6, ændres "udgør" til: "udgjorde". 

 [Præcisering af ordlyden i bestemmelsen] 

 

6.) I det under nr. 13 foreslåede § 9 c, stk. 8, indsættes efter "bilag 5": " Der skal dog ikke 

betales minimumsafgift af fuelolie og gas- og dieselolie, der er anvendt til aktiviteter om-

fattet af § 11, stk. 3, 1. pkt. i lov om energiafgift af mineralolieprodukter mv."  

 [Indsættelse af fritagelse fra minimumsafgifter for jordbrug, skovbrug mv.] 

 

7.) Efter nr. 14 indsættes som nyt nr. 

 
 01. § 10, stk. 5 affattes således: 

 

 "Stk. 5. Virksomheder, der leverer elektricitet, gas, naturgas, bygas og varme, 

skal  mindst en gang årligt afgive de oplysninger, der er nødvendige for opgørelse 

af  tilbagebetalingsbeløb efter § 9, § 9 a, § 9 b og § 9 c. Skatteministeren kan 

fastsætte de  nærmere regler herom."  

 

 [Konsekvensrettelse som følge af ophævelse af § 9, stk. 4 og indsættelse af 

nye §§ 9 b  og 9 c] 

 

8.) I de i det nr. 17 foreslåede bilag 2, nr. 7, og bilag 5, nr. 9, ændres "brunkulsbriketter og 

brunkul elektricitet" til: "brunkulsbriketter og brunkul". 

 [Redaktionel ændring] 

 

Til § 5 

 

9.) Det under nr. 3 foreslåede § 1, stk. 4, affattes således:  

 

"Stk. 4. Af biobrændstoffer, der anvendes som motorbrændstof eller som tilsætnings- og 

fyldstof i motorbrændstof, og som afsættes af virksomheder, der er registreret efter § 3, stk. 

1 eller 2, kan der betales afgift efter energiindholdet, såfremt dette opgøres eller foreligger. 
Afgiften er 129,2  kr. pr. GJ for benzinækvivalenter og 75,6 kr. pr. GJ for dieselækvivalen-

ter. I perioden 2008-2014 udgør satserne, som anført i bilag 2.” 
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 [Præcisering vedr. adgangen til brug af satserne, samt redaktionel ændring] 

 

10.) Efter nr. 5, indsættes som nyt nr.: 

 

 01. I § 1, stk. 7, der bliver stk. 9, ændres "stk. 5, 2. pkt." til: "stk. 7, 2. pkt". 

  

 [Konsekvensrettelse som følge af lovforslagets § 5, nr. 3] 

 

11.) Efter nr. 6, indsættes som nyt nr.: 

 

 02. I § 7, stk. 5, ændres "§ 1, stk. 6" til: "§ 1, stk. 8". 

 

 [Konsekvensrettelse som følge af lovforslagets § 5, nr. 3] 

 

12.) Efter nr. 10, indsættes som nye nr.: 

 

 03. I § 14, stk. 5, ændres "§ 1, stk. 6" til: "§ 1, stk. 8". 

 

 04. I § 14, stk. 6, ændres "§ 1, stk. 6" til: "§ 1, stk. 8". 

 

 [Konsekvensrettelse som følge af lovforslagets § 5, nr. 3] 

 

 

13.) Efter nr. 11, indsættes som nyt nr.: 

 

 05. I § 25, stk. 1, nr. 2, ændres "§ 1, stk. 7" til: "§ 1, stk. 9". 

 

 [Konsekvensrettelse som følge af lovforslagets § 5, nr. 3] 

 

 

14.) Det under nr. 12 foreslåede Bilag 2, affattes således: 

 

”Bilag 2. Satser for mineralolieafgiftslovens § 1, stk. 1 og stk.4. 

   1. jan. – 1. jan. – 1. jan. – 1. jan. – 1. jan. – 1. jan. – 1. jan. – 
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31. dec. 

2008 

31. dec. 

2009 

31. dec. 

2010 

31. dec. 

2011 

31. dec. 

2012 

31. dec. 

2013 

31. dec. 

2014 

Satser ved dagtem-

peratur 

                

1) Gas- og dieselolie, 

der anvendes som 
motorbrændstof 

øre/l 268,6 273,5 277,4 282,5 287,6 292,7 298,0 

2) Anden gas- og die-
selolie 

øre/l 174,3 177,4 178,8 182,0 185,3 188,6 192,0 

3) Let dieselolie 

(svovlindhold højst 
0,05 pct.) 

øre/l 258,4 263,2 266,9 271,8 276,7 281,6 286,6 

4) Svovlfattig diesel 

(svovlindhold højst 
0,005 pct.) 

øre/l 240,1 244,5 247,9 252,4 257,0 261,5 266,2 

5) Svovlfri diesel 
(svovl-indhold højst 
0,001 pct.): 

øre/l 233,6 244,5 247,9 252,4 257,0 261,5 266,2 

6) Fuelolie øre/kg 197,5 201,0 202,6 206,3 210,0 213,8 217,6 

7) Fyringstjære øre/kg 177,7 180,9 182,4 185,7 189,0 192,4 195,9 

8) Petroleum, der an-

vendes som motor-
brændstof 

øre/l 268,6 273,5 277,4 282,5 287,6 292,7 298,0 

9) Anden petroleum øre/l 174,3 177,4 178,8 182,0 185,3 188,6 192,0 

10) Blyholdig benzin 

(blyindhold over 
0,013 g/l) 

øre/l 441,4 449,4 456,7 464,9 473,3 481,8 490,5 

11) Blyfri benzin 
(blyindhold højst 
0,013 g/l) 

øre/l 375,3 382,1 388,1 395,1 402,2 409,5 416,8 

12) Autogas (LPG) øre/l 168,2 171,1 172,6 175,7 178,8 182,0 185,3 

13) Anden flaskegas 

(LPG), der anvendes 

som motorbrændstof 

øre/kg 309,5 315,0 317,4 323,1 328,9 335,0 340,9 

14) Anden flaskegas 

(LPG) og gas (bortset 

fra LPG), der frem-

kommer ved raffine-

ring af mineralsk olie 
(raffinaderigas) 

øre/kg 223,5 227,5 229,3 233,4 237,6 241,9 246,3 

15) Karburatorvæske øre/l 414,3 421,8 429,2 437,1 445,0 453,0 461,1 

Energiafgift for ben-

zinækvivalenter efter 
stk. 4 

kr/GJ 114,3 116,3 118,1 120,3 122,4 124,7 126,9 

Energiafgift for die-
selækvivalenter efter 
stk. 4 

kr/GJ 65,1 68,2 69,1 70,4 71,7 72,9 74,2 

Satser ved 15°C          

1) Gas- og dieselolie, 

der anvendes som 

motorbrændstof 

øre/l 267,0 271,9 275,8 280,8 285,9 291,0 296,3 

2) Anden gas- og die- øre/l 173,2 176,4 177,7 180,9 184,2 187,5 190,9 
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selolie 

3) Let dieselolie 

(svovlindhold højst 

0,05 pct.) 

øre/l 256,9 261,6 265,4 270,2 275,1 280,0 284,9 

4) Svovlfattig diesel-

olie (svovlindhold 
højst 0,005 pct.) 

øre/l 238,7 243,0 246,5 250,9 255,5 260,0 264,7 

5) Svovlfri diesel 

(svovlindhold højst 
0,001 pct.): 

øre/l 232,2 243,0 246,5 250,9 255,5 260,0 264,7 

8) Petroleum, der an-

vendes som motor-
brændstof 

øre/l 267,0 271,9 275,8 280,8 285,9 291,0 296,3 

9) Anden petroleum øre/l 173,2 176,4 177,7 180,9 184,2 187,5 190,9 

10) Blyholdig benzin 

(blyindhold over 
0,013 g/l) 

øre/l 437,8 445,6 452,9 461,0 469,4 477,8 486,4 

11) Blyfri benzin 

(blyindhold højst 
0,013 g/l) 

øre/l 372,2 378,9 384,9 391,8 398,8 406,1 413,3 

15) Karburatorvæske øre/l 410,8 418,3 425,8 433,5 441,3 449,2 457,3 

" 

[Redaktionel ændring] 

Til § 8 

 15.) Nr. 1 udgår. 

 [Bestemmelse om nedsættelse af betaling som nævnt i § 8, stk. 1, udgår] 

 16.) Efter nr. 1 indsættes som nyt nummer: 

 

 01) I § 8, stk. 4, nr. 1, indsættes efter »bestemmelserne i«: »§ 9 b,«.« 

 

 [Betaling af omkostninger til kompensation som nævnt i § 9 b]. 

 17.) Den under nr. 2 foreslåede affattelse af § 9 b med tekstoverskrift affattes således: 

»Kompensation for CO2-afgift 

§ 9 b.    Elproducenter, der ikke er omfattet af lov om CO2-kvoter, har ret til en kompensa-

tion for CO2-afgift. Kompensationen svarer til forskellen mellem den CO2-afgift, som skulle 

være betalt efter satserne hvert år baseret på energiforbruget i et basisår, og den afgiftsbeta-

ling, der reelt blev betalt i det valgte basisår. Basisåret er det år af 2005, 2006 eller 2007 

med det højeste energiforbrug. For værker nettilsluttet i løbet af 2007 beregnes kompensa-

tionen for hele året. Der ydes ikke kompensation for CO2-afgift af energiforbrug i værker 

nettilsluttet efter den 31. december 2007. 

Stk. 2. Kompensationen fastsættes af den systemansvarlige virksomhed og udbetales må-

nedligt med en tolvtedel til de i stk. 1 nævnte elproducenter. Kompensationen opgøres for 

hvert værk på grundlag af foreliggende oplysninger om afgiftsbetaling og energiforbrug for 

værket. Kompensationen bortfalder ved ophør af elproduktion på værket. 
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Stk. 3. Klima- og energiministeren kan fastsætte regler om afgrænsning af værker, der op-

fylder betingelserne for ydelse af kompensation. Ministeren kan endvidere fastsætte regler 

om metoder for beregning af kompensation og om dokumentation af, at betingelserne for 

kompensation er opfyldt. 

Stk. 4. § 65 om tilbageholdelse af pristillæg efter §§ 56-58 b ved manglende oplysninger 

fra elproducenten finder tilsvarende anvendelse på kompensation efter ovenstående be-

stemmelser.« 

 [Udbetaling af kompensation for CO2-afgift] 

 18.) Efter nr. 3 indsættes som nyt nummer: 

 02) § 58, stk. 1, affattes således: 

»§ 58. Denne bestemmelse omhandler pristillæg til elektricitet produceret som nævnt i nr. 

1 og 2: 

1) Elektricitet produceret som nævnt i stk. 2-7 på decentrale kraft-varme-anlæg og elpro-

duktionsanlæg med affald som brændsel, som har modtaget afregningspris fastsat efter 

bekendtgørelse nr. 786 af 21. august 2000 om elafregningspriser for decentrale elpro-

ducenter (treledstariffen). Bestemmelsen gælder ikke elektricitet, hvortil der ydes pris-

tillæg efter § 58 a. Endvidere gælder bestemmelsen ikke for elektricitet produceret på 

VE-elproduktionsanlæg som nævnt i § 57.  

2) Elektricitet produceret som nævnt i stk. 8 på decentrale kraft-varme-anlæg med natur-

gas, biogas eller begge disse energikilder som brændsel, som har fået elproduk-

tionstilskud efter den hidtidige § 2 b i lov om elproduktion, jf. lovbekendtgørelse nr. 

1331 af 30. november 2007.« 

 [Redaktionel ændring som følge af, at § 58 omfatter to former for pristillæg, 

jf. nr. 7] 

19.) Nr. 3 udgår. 

 [Redaktionel ændring som følge af nr. 24] 

20.) Nr. 4 udgår. 

 [Redaktionel ændring som følge af nr. 4] 

21.) Efter nr. 3 indsættes som nyt nummer: 

 03) I § 58, stk. 2, 1. pkt., indsættes efter »Ydelsen af pristillægget«: »som 

nævnt i § 58,  stk. 1, nr. 1,«. 

 [§ 58, stk. 2, omhandler kun pristillæg som nævnt i stk. 1, nr. 1] 

22.) Den i nr. 5 foreslåede affattelse af § 58, stk. 8, affattes således: 

»Stk. 8. Der ydes endvidere et pristillæg som grundbeløb til decentrale kraftvarme-anlæg 

som nævnt i stk. 1, nr. 2, som har fået elproduktionstilskud efter den hidtidige § 2 b i lov 

om elproduktion. Grundbeløbet fastsættes til det højeste udbetalte elproduktionstilskud i 

2005, 2006 eller 2007. Grundbeløbet udbetales månedligt med en tolvtedel.« 

 [Ny affattelse af bestemmelser om grundbeløb i § 58, stk. 8] 

23.) Efter nr. 5 indsættes som nye numre: 

 04) I § 58, stk. 8, som bliver stk. 9, ændres »Udbetaling af pristillægget« til: 

»Udbetaling  af pristillæg som nævnt i stk. 1, nr. 1 og 2.« 

 [Præcisering af bestemmelser om rådighed] 
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 05) I § 58, stk. 9, som bliver stk. 10, ændres »pristillægget« til: »pristillæg ef-

ter stk. 1, nr.  1«. 

 [Præcisering af bestemmelse om nedsættelse af pristillæg] 

 

 06) § 58, stk. 10, som bliver stk. 11, affattes således: 

 »Stk. 10. Klima- og energiministeren kan fastsætte regler om afgrænsning af 

projekter,  der opfylder de i stk. 2 nævnte betingelser, om definitionen af en produkti-

onsenhed i  stk. 2 og om beregningsmetoder. Ministeren kan endvidere fastsætte regler 

om,  hvorledes betingelserne i stk. 9 skal opfyldes.«  

 [Præcisering af hjemler til at fastsætte regler] 

 
24.) Nr. 6-10 udgår. 

    [Afskaffelse af treledstarif udgår af lovforslaget] 

B e m æ r k n i n g e r  

Til § 2 
 

Til nr. 1 

   Der er tale om en redaktionel ændring som følge af en stavefejl. 

 

Til § 4 
 

Til nr. 2 

   Der er tale om en redaktionel ændring som følge af en forkert henvisning til et bilag. 

 

Til nr. 3 

    Der foreslås, at det bundfradrag der indføres til kompensation for ophævelse af procesli-

stens effekt for brændsler, udover at kunne modregnes i virksomhedernes afgift af brænds-

ler, også kan modregnes i virksomhedernes afgift af elektricitet. Dette skaber yderligere in-

citament til energieffektiviseringer, idet ubrugt bundfradrag ellers bortfalder.  

    Dette er fremgår desuden af høringsnotatet på side 11. 

     

Til nr. 4 

     Der har vist sig behov for at præcisere bestemmelsen vedr. opgørelsen af bundfradraget, 

som foreslået ved lovforslagets § 4, nr. 13, § 9 c, stk. 5. Som det står skrevet i lovforslaget, 

skal brændselsforbruget i 2007 altid lægges til grund for beregningen af bundfradraget, 

selvom en anden basisperiode vælges. Dette har imidlertid ikke være intentionen, og derfor 

foreslås ordlyden i bestemmelsen ændret, således at det er brændselsforbruget i den valgte 

basisperiode, der lægges til grund for beregningen af bundfradraget, uanset om 2003-2007 

eller 2007 vælges.  

 

Til nr. 5 
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    Der er tale om en præcisering af ordlyden i bestemmelsen. 

 

Til nr. 6 

    Ved en fejl var de hidtidige bestemmelser om undtagelser for minimumsafgift for jord-

brug m.v. ikke videreført i lovforslaget. Ved en forslåede tilføjelse rettes om på dette.  

    Fritagelsen for minimumsafgift for jordbrug, husdyrbrug, gartneri, frugtavl, skovbrug, 

fiskeri, dambrug og pelsavl er i overensstemmelse med artikel 15, nr. 3 i energibeskat-

ningsdirektivet (2003/93/EF). 

    Dette fremgår desuden af høringsnotatet på side 11. 

 

Til nr. 7 

    Der er tale om indsættelse af en konsekvensrettelse som følge af ophævelse af § 9, stk. 4, 

samt indsættelse af §§ 9 b og 9 c. 
 

Til nr. 8 

    Der er tale om en redaktionel ændring, som følge af et ord for meget i bilagene 

 

 

Til § 5 

 

Til nr. 9 

    Forslaget til § 1, stk. 4. 1. pkt. indebærer, at det kun er virksomheder, der fremstiller 

biobrændstof til motorbrug og virksomheder, der ”blander”, som får mulighed for at betale 

afgift af et biobrændstof på basis af energiindholdet.  

   På baggrund af bl.a. konkurrencemæssige forhold må der dog ske en justering/udvidelse 

af kredsen af virksomheder, der får mulighed for at bruge denne bestemmelse. 

   Baggrunden for dette er bl.a., at det er forholdsvis udbredt i branchen, at der er indgået 

såkaldte ”exchange-aftaler” selskaberne imellem, der indebærer, at et benzin-/olieselskab, 

som er registreret efter § 3, stk. 2, trækker på/henter varer, der er ”fremstillet” af en virk-

somhed, der er registreret efter stk. 1. Der sker i sådanne tilfælde en ”afgiftsfri udlevering” 

af varer fra ”fremstillings-virksomheden” til virksomheden, der er registreret efter stk. 2, - 

der udleverer varen til forbrug. Det er dermed endvidere sidstnævnte virksomhed, som an-

giver og betaler afgift af varen.  

   Herudover sker der nn redaktionel ændring som følge af en forkert anført enhed. 

 

 

Til nr. 10 

    Konsekvensrettelse som følge af indsættelse af nye stykker i § 1. 
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Til nr. 11 

 

    Konsekvensrettelse som følge af indsættelse af nye stykker i § 1 

 

Til nr. 12 

    Konsekvensrettelse som følge af indsættelse af nye stykker i § 1 

 

 

Til nr. 13 

    Konsekvensrettelse som følge af indsættelse af nye stykker i § 1 

 

 

Til nr. 14 

    Redaktionel ændring som følge af for mange rækker i bilag 2. 

 

 

Til § 8 
 

Til nr. 15 

Ændringen er en konsekvens af ændringsforslag nr. 3. Der henvises til bemærkningerne 

til denne bestemmelse. Ændringerne foretaget i nr. 15-18 og 21-23 fremgår desuden af hø-

ringsnotatet side 15 og 16. 

 

Til nr. 16 

Bestemmelsen indebærer, at Energinet.dk’s omkostninger til udbetaling af kompensation 

for CO2-afgift (jf. ændringsforslag nr. 3) betales af elforbrugerne som nævnt i elforsynings-

lovens § 8, stk. 4, dvs. efter samme principper som pristillæg til elektricitet fra decentrale 

kraftvarmeværker og en række andre offentlige forpligtelser.  

 

Til nr. 17 

Ved § 9 b i det fremsatte lovforslag er der foreslået en kompensation for CO2-afgift til 

elproducenter, der ikke er omfattet af lov om CO2-kvoter. 

Lovforslagets § 9 b, stk. 1, om retten til at modtage kompensation og om størrelsen af 

kompensationen er uændret i nærværende ændringslovforslag. Bestemmelserne i det frem-

satte lovforslag om, at kompensationen skal ydes ved at nedsætte elproducenternes betaling 

til offentlige forpligtelser efter elforsyningslovens § 8, stk. 3 og 4, kan imidlertid ikke anses 

for praktisk anvendelig. Derfor ændres bestemmelserne ved nærværende ændringsforslag, 

således at kompensationen for CO2-afgiften bliver udbetalt til de berettigede elproducenter. 

Det er ikke hensigten med ændringen at påvirke kompensationens omfang.  

Med hensyn til kriterierne i stk. 1 for at opnå kompensation præciseres det i ændringsfor-

slaget, at der ikke ydes kompensation for CO2-afgift af energiforbrug i værker nettilsluttet 

efter den 31. december 2007. For værker nettilsluttet i løbet af 2007 benyttes energiforbru-

get for de måneder værket har været i drift til at beregne et fiktivt resultat for 2007, og dette 

lægges så til grund for beregningen af kompensationen. Ved at beregningen af kompensati-
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onen sker ud fra satserne hvert år, opnås der ligeledes kompensation for stigende afgiftssat-

ser. 

Det følger af den nye stk. 2, at kompensationens størrelse fastsættes af den systemansvar-

lige virksomhed, Energinet.dk, som udbetaler kompensationen månedligt med en tolvtedel 

til de berettigede elproducenter. Som det fremgår af bemærkningerne til ændringsforslag nr. 

7, svarer dette til udbetalingen af grundbeløb til decentrale kraftvarmeværker efter den nu-

værende § 58 og den foreslåede udbetaling af grundbeløb til anlæg, som hidtil har fået 

elproduktionstilskud. 

Energinet.dk udbetaler tillige pristillæg til forskellige kategorier af miljøvenlige elpro-

duktionsanlæg efter elforsyningslovens kapitel 9. Energinet.dk’s omkostninger til udbeta-

lingerne betales af alle elforbrugere, jf. bemærkningerne til nr. 2.  

På linie med CO2-afgiftsloven er det præciseret i ændringsforslaget, at kompensationen 

bortfalder, hvis elproduktionen på værket ophører. 

Ifølge den nye stk. 2, 2. pkt., skal opgørelsen af kompensationen til de forskellige elpro-

ducenter, baseres på forholdene for de enkelte værker, som ejes af pågældende elproducent, 

på grundlag af foreliggende oplysninger om afgiftsbetaling og energiforbrug for værket. Til 

brug for opgørelsen af kompensationen skal der etableres et tilstrækkeligt datagrundlag, 

herunder oplysninger om elproducenternes CO2-afgiftsbetalinger for de pågældende vær-

ker. Dette grundlag kan tilvejebringes ved at Energinet.dk anmoder de pågældende elpro-

ducenter om oplysninger vedr. brændselsforbrug til elfremstilling i det basisår, som elpro-

ducenten vælger at benytte. I tvivlsspørgsmål kan Energinet.dk rette henvendelse til told- 

og skatteforvaltningen. 

Endvidere indeholder ændringsforslaget supplerende bestemmelser om opgørelse af 

kompensation og om administrationen af ordningen.  

Forslagets stk. 3 giver hjemmel til, at klima- og energiministeren kan fastsætte regler med 

nærmere afgrænsning af, hvornår der kan ydes kompensation. Der vil være tale om mere 

detaljerede regler inden for rammerne af stk. 1. Der vil således f.eks. kunne fastsættes 

nærmere kriterier for bortfald af kompensation ved elproduktionens ophør. Endvidere vil 

der kunne fastsættes regler om beregningsmetoder for kompensation og om dokumentation 

af, at betingelserne for kompensation er opfyldt, med henblik på at sikre klare kriterier for 

fastsættelsen af kompensationen..  

Ifølge elforsyningslovens § 65 kan pristillæg efter §§ 56-58 b under nærmere angivne be-

tingelser tilbageholdes, hvis elproducenten ikke fremkommer med fyldestgørende oplys-

ninger til brug for administrationen af pristillæggene. Ved den foreslåede stk. 4 finder be-

stemmelserne i § 65 tilsvarende anvendelse ved kompensation efter § 9 b. Formålet er at 

sikre effektivt tilsyn med, at kompensationerne fastsættes og udbetales på korrekt grundlag. 

Endvidere foreslås det af hensyn til overskueligheden at indsætte en tekstoverskrift til § 9 

b: Kompensation for CO2-afgift. 

 

Til nr. 18 

Ved nr. 5 i det fremsatte lovforslag indføres et pristillæg i form af et grundbeløb til decen-

trale kraftvarmeanlæg, som anvender naturgas, biogas eller begge brændsler i forening, og 

som har modtaget elproduktionstilskud efter den hidtidige § 2 b i elproduktionstilskudslo-

ven (jf. lovbekendtgørelse nr. 1331 af 30. november 2007).  

Bestemmelsen er i det fremsatte lovforslag indsat i elforsyningslovens § 58, som allerede 

i forvejen omhandler et andet pristillæg, som også beregnes og udbetales som et grundbe-

løb. Dette andet pristillæg ydes imidlertid efter til en anden kreds af modtagere, nemlig de-

centrale kraftvarmeanlæg med naturgas og anlæg, som producerer elektricitet ved afbræn-

ding af affald, men ikke til anlæg, som anvender biogas. Der gælder endvidere andre be-

regningskriterier etc. for dette andet pristillæg. 
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På denne baggrund foreslås § 58, stk. 1, ændret med henblik på at præcisere, at § 58 om-

fatter begge former for pristillæg. Nr. 1 omhandler det hidtidige pristillæg som nævnt oven-

for. De nærmere betingelser og beregningsprincipper for dette pristillæg fremgår af stk. 2-7, 

som er uændrede.  

Det fremgår af den nye stk. 1, nr. 2, at § 58 også omhandler det nye grundbeløb til anlæg, 

som hidtil har fået elproduktionstilskud som ovenfor nævnt. De nærmere betingelser frem-

går fortsat af lovforslagets stk. 8. 

Det præciseres tillige, at pristillægget efter stk. 1, nr. 2, ydes til elektricitet produceret på 

decentrale kraftvarmeanlæg med naturgas, biogas eller begge disse energikilder som 

brændsel. Om støtten til disse kategorier henvises til den hidtidige § 2 b i elproduk-

tionstilskudsloven. 

 

Til nr. 19 

   Nr. 3 i det fremsatte forslag udgår som konsekvens af, at § 58 a alligevel ikke ophæves. 

 

Til nr. 20 

Nr. 4 i det fremsatte lovforslag udgår som konsekvens af, at § 58 a alligevel ikke ophæ-
ves. 

 

Til nr. 21 

Det præciseres, at § 58, stk. 2 (og dermed de følgende bestemmelser i stk. 3-7) kun angår 

pristillæg efter stk. 1, nr. 1. 

 

Til nr. 22 

Der foretages en redaktionel ændring i nr. 5 i det fremsatte lovforslag, som omhandler det 

nye pristillæg (grundbeløb) i § 58, stk. 8, til nærmere angivne anlæg, som har fået elpro-

duktionstilskud efter den hidtidige § 2 b i loven om elproduktionstilskud. Baggrunden er, at 

dette pristillæg tillige omtales i § 58, stk. 1. nr. 2, jf. ændringsforslag nr. 4. 

Pristillægget beregnes og udbetales af Energinet.dk som et grundbeløb som beskrevet i 

den nye § 58, stk. 8.  

Ved ændringsforslaget tilføjes, at grundbeløbet udbetales månedligt med en tolvtedel. 

Dette svarer til, at pristillægget efter § 58, stk. 1, nr. 1, også udbetales månedligt med en 

tolvtedel. 

Bestemmelsen i nr. 5 i det fremsatte lovforslag om, at de hidtidige nr. 8-10 bliver nr. 9-

11, er uændret. 

 

Til nr. 23 

Det nye pristillæg til nærmere angivne anlæg, som har fået elproduktionstilskud efter den 

hidtidige § 2 b i loven om elproduktionstilskud, er i det fremsatte lovforslag optaget som § 

58, stk. 8.  Som konsekvens heraf foretages redaktionelle ændringer i de hidtidige stk. 8-10, 

som ved lovforslaget bliver stk. 9-11. Der er tre ændringspunkter: 

I stk. 8, som bliver stk. 9, præciseres det, at rådighedsforpligtelsen for værker med pristil-

læg gælder både anlæg omfattet af § 58, stk. 1, nr. 1 og den nye nr. 2 (nyt ændringspkt. nr. 

04). 

I stk. 9, som bliver stk. 10, præciseres, at hjemlen til nedsættelse af pristillæg kun gælder 

for pristillæg efter § 58, stk. 1, nr. 1 (nyt ændringspkt. nr. 05). 
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Stk. 10, som bliver stk. 11, ændres, således at der kan fastsættes regler om beregningsme-

toder generelt, d.v.s. både for anlæg omfattet af § 58, stk. 1, nr. 1, og det nye nr. 2 (nyt æn-

dringspkt. Nr. 06). Det vurderes, at der kan være behov for at fastsætte regler også om 

nærmere beregningsprincipper for det nye grundbeløb. Endvidere ændres henvisningen til 

den hidtidige stk. 8 til stk. 9, således at der vil kunne fastsættes regler om rådighed af anlæg 

både for anlæg omfattet af § 58, stk. 1, nr. 1 og det nye nr. 2. 

 

Til nr. 24.  

Som led i en aftale mellem forligsparterne d. 14. maj 2008, er det besluttet, at ophævelse af 

treledstariffen, dvs. elforsyningslovens § 58 a, alligevel ikke skal indgå i lovforslaget. Der-

for udgår nr. 6-10 af lovforslagets § 8. Heraf er nr. 6 ophævelsen af § 58 a, og nr. 7-10 er 

konsekvensrettelser heraf. 
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Bilag 

 

Ændringsforslaget sammenholdt med gældende regler og lovforslaget 
 

Gældende regler Lovforslaget Ændringsforslaget 

 
 

§ 3. - - - 

   Stk. 2-4. - - - 

   Stk. 5. Decentrale og indu-
strielle kraftvarmeværker 
samt mellemhandlere, 
som transporterer varme 
leveret direkte fra et 
kraftvarmeværk registre-
ret efter stk. 1, kan regi-
streres hos told- og skat-
teforvaltningen. Det er 
dog en betingelse, at 
mindst 50 pct. af varmen i 
de seneste 12 måneder er 
transporteret til virksom-
heder registreret efter stk. 
4. 
   Stk. 6-11. - - - 

 

  § 7. - - - 

   Stk. 2-6. - - - 

   Stk. 7. Momsregistrerede 
varmeproducenter, der le-
verer varme uden samtidig 
produktion af elektricitet 
til de kollektive fjernvar-
menet, og som har kraft-
varme-kapacitet efter stk. 
8, eller som den 1. okto-
ber 2005 havde kraft-
varme-kapacitet efter stk. 
8, samt værker omfattet 
af bilag 1 til lov om ener-
giafgift af mineraloliepro-
dukter m.v. kan få tilba-
gebetalt en del af afgiften 
af forbrug af afgiftspligtige 
varer anvendt til fremstil-
ling af varme leveret til de 
samme kollektive fjern-
varmenet, som kraft-
varme-kapaciteten vedrø-

 

 

 

4. I § 3, stk. 5, indsættes efter 1. 
pkt.:  

   ”Registreringen af et decen-

tralt eller industrielt kraft-varme-

værks omfatter endvidere var 

meproduktionsanlæg, der er be-

liggende inden for samme loka-

litet som kraft-varme-værket, og 

som fremstiller varme af 

brændsler, der er afgiftspligtige 

efter lov om energiafgift af mi-
neralolieprodukter m.v. eller lov 

om stenkul, brunkul og koks 
m.v.”   

 

 

7. § 7, stk. 7, sidste pkt., affattes 
således:  

”I perioden 2008-2014 er satser-

ne nævnt i 1. og 2. pkt. som an-
ført i bilag 4.” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Til § 2 

 

1) I det under nr. 4 foreslåede § 3, 

stk. 5, 2. pkt. ændres "kraftvarme-

værks" til: "kraftvarmeværk" 

 [Redaktionel æn-
dring] 

 

 

 

 

 

 

 

 

Til § 4 

 

2) I det  under nr. 7 foreslåede § 7, 

stk. 7, sidste pkt. ændres "bilag 4" 
til: "bilag 3". 

 [Redaktionel æn-
dring] 
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rer. Den del af afgiften, 
der overstiger 5 kr. pr. GJ 
fjernvarme ab værk eller 
1,8 øre pr. kWh ab værk, 
tilbagebetales. Hvis der 
ved fremstillingen af fjern-
varme anvendes både af-
giftspligtige varer efter 
denne lov og andre 
brændsler eller energikil-
der, nedsættes de 5 kr. pr. 
GJ fjernvarme eller 1,8 øre 
pr. kWh ab værk for-
holdsmæssigt. Hvis virk-
somheden producerer bå-
de el og varme samtidig, 
er perioden for opgørelse 
af afgiften efter 1. og 2. 
pkt. døgnet. Ved samtidig 
produktion af el og varme 
kan reglerne i 1.-3. pkt. 
kun anvendes, hvis opgø-
relsesproceduren er god-
kendt af told- og skatte-
forvaltningen. De satser, 
der er nævnt i 2. og 3. 
pkt. reguleres årligt i peri-
oden 2008-2015 med 1,8 
pct., jf. bilag 3. 
   Stk. 8. - - - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

§ 9 c. Momsregistrerede virk-
somheder uden tilladelse til ud-

ledning af CO2 efter lov om 

CO2-kvoter, som anvender af-

giftspligtige brændsler omfattet 

af § 2, stk. 1-7 og 9-13 bortset 

fra brændsler til fjernvarme i 

denne lov til formål nævnt i bi-

lag 1 til loven, kan opnå et bund-

fradrag i virksomhedens betaling 
af afgift af førnævnte brændsler, 

der anvendes til procesformål, 

som er tilbagebetalingsberetti-
gede efter § 11 i lov om energi-

afgift af mineralolieprodukter 

mv., § 10 i lov om afgift af na-

turgas og bygas og § 8 i lov om 

afgift af stenkul, brunkul og 

koks m.v. Såfremt virksomheden 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.) Det under nr. 13 foreslåede § 9 
c, stk. 1, affattes således: 

"Momsregistrede virksomheder 

uden tilladelse til udledning af 
CO2 efter lov om CO2-kvoter, som 

anvender afgiftspligtige brændsler 

omfattet af § 2, stk. 1, nr. 1-7 og 9-
13 bortset fra brændsler til fjern-

varme i denn lov til formål nævnt i 

bilag 1 til loven, kan opnå et bund-

fradrag i virksomhedens betaling 

af afgifter af førnævnte brændsler 

samt el, der anvendes til proces-

formål, som er tilbagebetalingsbe-
rettigede efter § 11 i lov om ener-

giafgift af mineralolieprodukter 
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ønsker at benytte bundfradrag 

efter denne lov, skal virksomhe-

den anmelde dette til told- og 
skatteforvaltningen, inden ud-

nyttelse af bundfradrag kan ske. 

   Stk. 2-4. - - - 

 

 

 

 

   

 Stk. 5. Bundfradraget beregnes 

som en afgift beregnet som virk-

somhedens forbrug af afgifts-

pligtige brændsler til tung pro-

cesformål bortset fra fjernvarme 

efter stk.1 i 2007 ganget med de 

satser, der gælder for 2008 efter 
denne lov fratrukket virksomhe-

dens gennemsnitlige nettoaf-

giftsbetaling i basisårene eller 
basisåret vedrørende forbrug af 

afgiftspligtige brændsler til tung 

procesformål efter stk. 1. I peri-
oden 2009-15 forhøjes bundfra-

draget beregnet som ovenfor 

med 1,8 pct. ved kalenderårets 
start.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mv., § 10 i lov om afgift af natur-

gas og bygas, § 8 i lov om afgift af 

stenkul, brunkul og koks mv. og § 
11 i lov om afgift af elektricitet. 

Såfremt virksomheden ønsker at 

benytte bundfradraget efter denne 

lov, skal virksomheden anmelde 

dette til told- og skatteforvaltnin-

gen, inden udnyttelse af bundfra-
drag kan ske." 

 [Redaktionel æn-
dring] 

 

4) Det under nr. 13 foreslåede § 9 
c, stk. 5, affattes således: 

"Stk. 5. Bundfradraget beregnes 

som en afgift beregnet som virk-

somhedens gennemsnitlige for-

brug af afgiftspligtige brændsler til 

processer omfattet af bilag 1 bort-

set fra fjernvarme efter stk. 1 i ba-

sisårene ganget med de satser, der 
gælder for 2008 efter denne lov 

fratrukket virksomhedens gen-

nemsnitlige nettoafgiftsbetaling i 
basisårene vedrørende forbrug af 

afgiftspligtige brændsler til tung 

procesformål efter stk. 1. For virk-

somheder, der anvender 2007 som 

basisår beregnes bundfradraget 

som en afgift beregnet som virk-

somhedens forbrug af afgiftsplig-

tige brændsler til tung procesfor-

mål bortset fra fjernvarme efter 
stk. 1 i 2007 ganget med de satser, 

der gælder for 2008 efter denne 

lov fratrukket virksomhedens net-
toafgiftsbetaling i 2007 vedrøren-

de forbrug af afgiftspligtige 

brændsler til tung procesformål 
efter stk. 1. I perioden 2009-2015 

forhøjes bundfradraget beregnet 

som ovenfor med 1,8 pct. ved ka-
lenderårets start.”  

[Præcisering af grundlaget for be-
regning af bundfradrag] 

 

5) I det under nr. 13 foreslåede § 9 

c, stk. 6, ændres "udgør" til: "ud-
gjorde". 

 [Præcisering af ord-

lyden i bestemmelsen] 
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  § 10. - - - 

   Stk. 2-4. - - - 

Stk. 5. Virksomheder, der 
leverer elektricitet, gas, 
naturgas, bygas og varme, 
skal mindst en gang årligt 
afgive de oplysninger, der 

  

 

  Stk. 6. Bundfradrag ydes kun, 

hvis brændselsforbruget til pro-

cesser omfattet af bilag 1 udgør 
mere end 10 pct. af virksomhe-

dens samlede energiforbrug. 

Bundfradraget er knyttet til pro-
cesser omfattet af bilag 1. Bort-

falder virksomhedens processer 

omfattet af bilag 1, kan virk-

somhedens driftsleder ikke læn-
gere opnå bundfradrag. 

   Stk. 8. De virksomheder, der er 

berettigede til bundfradrag efter 

stk. 1-4, skal dog i alle tilfælde 

betale EU’s minimumsafgifter af 

deres brændselsforbrug til pro-
cesformål, jf. bilag 5. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6) I det under nr. 13 foreslåede § 9 

c, stk. 8, indsættes efter "bilag 5": 
"dog undtaget fuelolie og gas og 

dieselolie, der er anvendt til var-

mefremstilling, bortset fra olie 

vedrørende aktiviteter omfattet af 

§ 11, stk. 3, 1. pkt., i lov om ener-

giafgift af mineralolieprodukter 

m.v.. Dog betales 3 øre pr. kg 
fuelolie"  

 [Indsættelse af fri-

tagelse fra minimumsafgifter for 
jordbrug, skovbrug mv.] 

 

7) Efter nr. 14 indsættes som nyt 

nr. 

 

01. § 10, stk. 5 affattes således: 

"Stk. 5. Virksomheder, der leverer 

elektricitet, gas, naturgas, bygas 

og varme, skal 

 mindst en gang år-

ligt afgive de oplysninger, der er 
nødvendige for opgørelse af  tilba-

gebetalingsbeløb efter § 9 og § 9 

a. Skatteministeren kan fastsætte 
de nærmere  regler herom." 

 [Konsekvensrettelse 

som følge af ophævelse af § 9, stk. 
4] 

 

8) I de i det nr. 17 foreslåede bilag 

2, nr. 7, og bilag 5, nr. 9, ændres 

"brunkulsbriketter og brunkul 
elektricitet" til: "brunkulsbriketter 

og brunkul". 

 [Redaktionel æn-
dring] 
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er nødvendige for opgørel-
se af tilbagebetalingsbeløb 
efter § 9, herunder oplys-
ninger om nedsat tilbage-
betaling efter § 9 og § 9 a, 
stk. 4. Skatteministeren 
kan fastsætte de nærmere 
regler herom. 
Stk. 6.- - - 

 

 

 

Tabel 4 b 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tabel 4 a 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. I § 1, indsættes efter stk. 3 
som nye stykker:  

   ”Stk. 4. Virksomheder registre-

ret efter § 3, stk.1, kan betale af-
gift efter energiindholdet i 

biobrændstoffer, der anvendes 

som motorbrændstof eller som 
tilsætnings- og fyldstof i motor-

brændstof, såfremt energiind-

holdet opgøres eller foreligger. 

Afgiften er 129,2 øre pr. GJ for 

benzinækvivalenter og er 75,6 

øre pr. GJ for dieselækvivalen-

ter. I perioden 2008-2014 udgør 
satserne, som anført i bilag 2.  

    Stk. 5. - - - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Til § 5 

 

9) I det nr. 3 foreslåede § 1, stk. 4, 
2. pkt., ændres: "129,2 øre" til: 

"129,2 kr." og "75,6 øre" ændres 

til: "75,6 kr." 

 [Redaktionel ændring] 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10) Efter nr. 5, indsættes som nyt 
nr.: 

 

01. I § 1, stk. 7, der bliver stk. 9, 

ændres "stk. 5, 2. pkt." til: "stk. 7, 

2. pkt". 

  

 [Konsekvensrettelse som 

følge af lovforslagets § 5, nr. 3] 

 

 

11) Efter nr. 6, indsættes som nyt 

nr.: 

 

02. I § 7, stk. 5, ændres "§ 1, stk. 
6" til: "§ 1, stk. 8". 

 

 [Konsekvensrettelse som 
følge af lovforslagets § 5, nr. 3] 
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Stk. 7. Afgiftspligtige varer 
må ikke uden told- og 
skatteforvaltningens tilla-
delse blandes, sælges eller 
anvendes til andet formål 
end det, de er afgiftsberig-
tiget efter, jf. dog stk. 5, 
2. pkt. 
Stk. 8-9. - - - 

 

 § 7. - - - 

  Stk. 5. Skatteministeren 
kan fastsætte nærmere 
regler for, hvordan regi-
strerede oplagshavere og 
varemodtagere skal opgø-
re den afgiftspligtige 
mængde for varer omfat-
tet af § 1, stk. 6. 
Stk. 6-12. - - - 

 

 

 

  § 14. - - - 

   Stk. 2-4. - - - 

  Stk. 5. Registrerede op-
lagshavere og varemodta-
gere skal konstatere eller 
verificere vandindholdet i 
varer omfattet af § 1, stk. 
6, og på forlangende 
fremvise dokumentation 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12) Efter nr. 10, indsættes som 
nye nr.: 

 

03. I § 14, stk. 5, ændres "§ 1, stk. 

6" til: "§ 1, stk. 8". 

 

 

 

 

 

 

 

04. I § 14, stk. 6, ændres "§ 1, stk. 
6" til: "§ 1, stk. 8". 

 

 [Konsekvensrettelse som 

følge af lovforslagets § 5, nr. 3] 

 

 

 

 

13) Efter nr. 11, indsættes som nyt 
nr.: 

 

05. I § 25, stk. 1, nr. 2, ændres "§ 

1, stk. 7" til: "§ 1, stk. 9". 

 

 [Konsekvensrettelse som 
følge af lovforslagets § 5, nr. 3] 

 

 

 

14) Det under nr. 12 foreslåede 
Bilag 2, affattes således: 

 

Se Bilag 2 (tabel) nederst 
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herfor over for told- og 
skatteforvaltningen. Told- 
og skatteforvaltningen kan 
fastsætte de nærmere 
regler for opgørelse af 
vandindholdet. 
  Stk. 6. Registrerede op-
lagshavere og varemodta-
gere skal føre regnskab 
over indkøb og forbrug af 
afgiftspligtige varer omfat-
tet af § 1, stk. 6, for hver 
kategori af vandindhold. 

  Stk. 7-11. - - - 

 

  § 25. - - - 

Med bøde straffes den, der 
forsætligt eller groft uagt-
somt 
1) - - - 

2) overtræder § 1, stk. 7, 
§ 3, stk. 1 eller 12, § 4, 
stk. 1, 5, 7 eller 8, 3. pkt., 
§ 12, stk. 10, § 14, stk. 1, 
2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 eller 
10, § 15, stk. 1, § 22, stk. 
2, 3 eller 4, eller § 29, stk. 
3, 

3)-5) - - - 

  Stk. 2-4. - - - 
 

 

 

 

 

 

Se tabel 5 b 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12. Bilag 2-4 affattes således: 

Se tabel 5 a. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. I § 8, stk. 1, 2. pkt., ændres 
”§§ 8 a – 9 a” til: ”§§ 8 a – 9 b”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Til § 8 

15) Nr. 1 udgår. 

 [Bestemmelse om 

nedsættelse af betaling som nævnt 
i § 8, stk. 1, udgår] 

 

 

 

 

16) Efter nr. 1 indsættes som nyt 

nummer: 

01) I § 8, stk. 4, nr. 1, indsættes 

efter »bestemmelserne i«: »§ 9 

b,«. 

 [Betaling af om-

kostninger til kompensation som 

nævnt i § 9 b]. 

 

 

 

 

 

 

17) Den under nr. 2 foreslåede af-
fattelse af § 9 b med tekstover-

skrift affattes således: 

»Kompensation for CO2-afgift 

§ 9 b. Elproducenter, der ikke er 

omfattet af lov om CO2-kvoter, 

har ret til en kompensation for 

CO2-afgift. Kompensationen sva-

rer til forskellen mellem den CO2-

afgift, som skulle være betalt efter 
satserne hvert år baseret på energi-

forbruget i et basisår, og den af-

giftsbetaling, der reelt blev betalt i 
det valgte basisår. Basisåret er det 
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  § 1. Enhver elforbruger 
her i landet skal afholde 
en forholdsmæssig andel 
af de kollektive elforsy-
ningsvirksomheders nød-
vendige omkostninger ved 
at gennemføre de offentli-
ge forpligtelser, som på-
hviler dem, jf. stk. 3 og 4. 
Dette gælder dog ikke, i 
det omfang andet følger af 
§§ 8 a-9 a. 
   Stk. 2-8. - - - 

 

  § 8. - - - 
   Stk. 2-3. - - - 

   Stk. 4. Omkostninger til 
nedennævnte ydelser op-
gøres af den systeman-
svarlige virksomhed for 
hvert af de to områder, 
hvortil der er udstedt be-
villing til systemansvarlig 
virksomhed efter den tidli-
gere gældende § 27, og 
opkræves hos alle el-
forbrugerne i de respekti-
ve områder: 
1) Den systemansvarlige 
virksomheds nødvendige 
omkostninger til ydelser 
efter bestemmelserne i § 
27 a, stk. 1, nr. 2, §§ 28 
a, 29, 30 og 58-58 b og § 
59 a, stk. 1, nr. 2, og stk. 
2. 
2)-4) - - - 

Stk. 5-8. - - - 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Efter § 9 a indsættes: 

   ”§ 9 b. Elproducenter, der ikke 

er omfattet af lov om CO 2-

kvoter, har ret til en kompensa-
tion for CO2 -afgift. Kompensa-

tionen svarer til forskellen mel-

lem den CO2-afgift, som skulle 

være betalt efter de nuværende 

satser baseret på energiforbruget 

i et basisår, og den afgiftsbeta-

ling, der reelt blev betalt i det 

valgte basisår. Basisåret er det år 

af 2005, 2006 eller 2007 med det 
højeste energiforbrug. 

   Stk. 2. Kompensationen ydes 

ved nedsættelse af de i stk. 1 

nævnte elproducenters betaling 
til offentlige forpligtelser efter § 

8, stk. 3 og 4. Omkostninger til 

offentlige forpligtelser, som ikke 
dækkes efter 1. pkt., opkræves 

efter § 9 a, stk. 4.” 

år af 2005, 2006 eller 2007 med 

det højeste energiforbrug. Der 

ydes ikke kompensation for CO2-
afgift af energiforbrug i værker 

nettilsluttet efter den 31. december 

2007. 

Stk. 2. Kompensationen fastsæt-

tes af den systemansvarlige virk-

somhed og udbetales månedligt 

med en tolvtedel til de i stk. 1 

nævnte elproducenter. Kompensa-

tionen opgøres for hvert værk på 
grundlag af foreliggende oplys-

ninger om afgiftsbetaling og ener-

giforbrug for værket. Kompensati-

onen bortfalder ved ophør af 

elproduktion på værket. 

Stk. 3. Transport- og energimini-

steren kan fastsætte regler om af-

grænsning af værker, der opfylder 

betingelserne for ydelse af kom-

pensation. Ministeren kan endvi-
dere fastsætte regler om metoder 

for beregning af kompensation og 

om dokumentation af, at betingel-
serne for kompensation er opfyldt. 

Stk. 4. § 65 om tilbageholdelse 

af pristillæg efter §§ 56-58 b ved 

manglende oplysninger fra elpro-

ducenten finder tilsvarende anven-

delse på kompensation efter oven-

stående bestemmelser.« 

 [Udbetaling af 

kompensation for CO2-afgift] 

18) Efter nr. 3 indsættes som nyt 

nummer: 

02) § 58, stk. 1, affattes således: 

»§ 58. Denne bestemmelse om-

handler pristillæg til elektricitet 
produceret som nævnt i nr. 1 og 2: 

1) Elektricitet produceret som 

nævnt i stk. 2-7 på decentrale 
kraft-varme-anlæg og elpro-

duktionsanlæg med affald 

som brændsel, som har mod-

taget afregningspris fastsat ef-

ter bekendtgørelse nr. 786 af 

21. august 2000 om elafreg-

ningspriser for decentrale 

elproducenter (treledstarif-

fen). Bestemmelsen gælder 
ikke elektricitet, hvortil der 

ydes pristillæg efter § 58 a. 
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Endvidere gælder bestemmel-

sen ikke for elektricitet pro-

duceret på VE-
elproduktionsanlæg som 

nævnt i § 57.  

2) Elektricitet produceret som 

nævnt i stk. 8 på decentrale 

kraft-varme-anlæg med natur-

gas, biogas eller begge disse 

energikilder som brændsel, 

som har fået elproduk-

tionstilskud efter den hidtidi-
ge § 2 b i lov om elproduk-

tion, jf. lovbekendtgørelse nr. 

1331 af 30. november 2007.« 

 [Redaktionel æn-

dring som følge af, at § 58 omfat-
ter to former for pristillæg, jf. nr. 

7] 

19) Nr. 3 udgår. 

 [Redaktionel æn-

dring som følge af nr. x] 

 

 

 

 

 

20) Nr. 4 udgår. 

 [Redaktionel æn-
dring som følge af nr. 4] 

 

 

 

 

21) Efter nr. 3 indsættes som nyt 

nummer: 

03) I § 58, stk. 2, 1. pkt., indsættes 

efter »Ydelsen af pristillægget«: 

»som nævnt i § 58,  stk. 
1, nr. 1,«. 

 [§ 58, stk. 2, om-

handler kun pristillæg som nævnt i 

stk. 1, nr. 1] 
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  § 58. Denne bestemmel-
se omhandler pristillæg til 
elektricitet produceret på 
decentrale kraft-varme-
anlæg og elproduktionsan-
læg med affald som 
brændsel, som har modta-
get afregningspris fastsat 
efter bekendtgørelse nr. 786 af 
21. august 2000 om elafreg-
ningspriser for decentrale 
elproducenter (treledsta-
riffen). Bestemmelsen 
gælder ikke elektricitet, 
hvortil der ydes pristillæg 
efter § 58 a. Endvidere 
gælder bestemmelsen ikke 
for elektricitet produceret 
på VE-elproduktionsanlæg 
som nævnt i § 57. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

22) Den i nr. 5 foreslåede affattel-
se af § 58, stk. 8, affattes således: 

»Stk. 8. Der ydes endvidere et 

pristillæg som grundbeløb til de-

centrale kraftvarme-anlæg som 

nævnt i stk. 1, nr. 2, som har fået 

elproduktionstilskud efter den hid-

tidige § 2 b i lov om elproduktion. 

Grundbeløbet fastsættes til det hø-

jeste udbetalte elproduk-
tionstilskud i 2005, 2006 eller 

2007. Grundbeløbet udbetales må-

nedligt med en tolvtedel.« 

 [Ny affattelse af be-

stemmelser om grundbeløb i § 58, 
stk. 8] 

23) Efter nr. 5 indsættes som nye 

numre: 

04) I § 58, stk. 8, som bliver stk. 9, 

ændres »Udbetaling af pristillæg-

get« til: »Udbetaling  af 

pristillæg som nævnt i stk. 1, nr. 1 

og 2.« 

 [Præcisering af be-

stemmelser om rådighed] 

05) I § 58, stk. 9, som bliver stk. 

10, ændres »pristillægget« til: 
»pristillæg efter stk. 1, nr. 1«. 

 [Præcisering af be-

stemmelse om nedsættelse af pris-

tillæg] 

06) § 58, stk. 10, som bliver stk. 

11, affattes således: 

»Stk. 10. Klima- og energimini-

steren kan fastsætte regler om af-
grænsning af projekter,  der 

opfylder de i stk. 2 nævnte betin-

gelser, om definitionen af en pro-

duktionsenhed i stk. 2 og om be-

regningsmetoder. Ministeren kan 
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§ 57 b. Denne bestemmelse om-

handler pristillæg til elektricitet 

produceret ved anvendelse af en 
eller flere vedvarende enegikilder 

sammen med andre brændsler 

bortset fra elektricitet, produceret 
på anlæg omfattet af § 57 a. 

Pristilllægget ydes fra det tids-

punkt, hvor anvendelse af vedva-
rende energikilder påbegyndes i 

pågældende elproduktionsanlæg. 

Der kan tillige ydes pristillæg til 

denne elektricitet efter §§ 58 eller 

58 a, hvis betingelserne herfor er 
opfyldt. 

 

 

  § 58. Denne bestemmel-
se omhandler pristillæg til 
elektricitet produceret på 
decentrale kraft-varme-
anlæg og elproduktionsan-
læg med affald som 
brændsel, som har modta-
get afregningspris fastsat 
efter bekendtgørelse nr. 786 af 
21. august 2000 om elafreg-
ningspriser for decentrale 
elproducenter (treledsta-
riffen). Bestemmelsen 

 

 

3.  I § 57 b, stk. 1, 3. pkt., udgår: 
"eller § 58 a" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. § 58, stk. 1, 2. pkt., ophæves. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

endvidere fastsætte regler om, 

hvorledes betingelserne i stk. 9 

skal opfyldes.«  
 [Præcisering af 

hjemler til at fastsætte regler] 

 

24) Nr. 6-10 udgår. 

    [Afskaffelse af tre-

ledstarif udgår af lovforslaget] 
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gælder ikke elektricitet, 
hvortil der ydes pristillæg 
efter § 58 a. Endvidere 
gælder bestemmelsen ikke 
for elektricitet produceret 
på VE-elproduktionsanlæg 
som nævnt i § 57. 
Stk. 2. Ydelsen af pristillæg-
get er betinget af, at den 
pågældende elproduktion-
senhed første gang er til-
sluttet til elforsyningsnet-
tet senest den 21. april 
2004, eller at der senest 
på samme dato foreligger 
et projekt for etablering af 
elproduktionsenheden, 
som opfylder nærmere 
fastsatte kriterier for gen-
nemførlighed. Med elpro-
duktionsenhed menes en 
eller flere tekniske enhe-
der, som varetager kraft-
varme-forsyning eller af-
faldsforbrænding på den 
samme lokalitet. 
Stk. 3-7. - - - 

Stk. 8. Udbetaling af pristil-
lægget er betinget af, at 
produktionsanlægget er 
driftsklart og til rådighed 
for driften af det sammen-
hængende elforsyningssy-
stem. 
Stk. 9. Transport- og ener-
giministeren kan efter fo-
relæggelse for det i § 3 
nævnte udvalg fastsætte 
regler om, at pristillægget 
skal nedsættes eller bort-
falde. 
Stk. 10. Transport- og ener-
giministeren kan fastsætte 
regler om afgrænsning af 
projekter, der opfylder de i 
stk. 2 nævnte betingelser, 
om definitionen af en pro-
duktionsenhed i stk. 2 og 
om beregningsmetoder ef-
ter stk. 4-7. Ministeren 
kan endvidere fastsætte 
regler om, hvorledes be-
tingelserne i stk. 8 skal 
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opfyldes. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

§ 58 a. I stedet for pristillæg 
efter § 58 ydes der pristil-
læg efter nedenstående 
bestemmelser til elektrici-
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tet produceret på decen-
trale kraft-varme-anlæg 
og elproduktionsanlæg 
med affald som brændsel, 
som opfylder betingelser-
ne for at få pristillæg efter 
§ 58. 
   Stk. 2. Pristillægget fast-
sættes således, at dette 
og den efter § 59, stk. 2, 
nr. 1, fastsatte markeds-
pris tilsammen er lig med 
afregning efter treledsta-
riffen, jf. stk. 5. Pristillæg-
get ydes til anlæg med en 
effekt over 5 MW og til og 
med 10 MW i 2 år fra det 
tidspunkt, hvor pristillæg-
get efter § 58 kan ydes. 
Pristillægget ydes endvide-
re til anlæg med en effekt 
til og med 5 MW. 
   Stk. 3. Betalingen for elek-
triciteten efter treledstarif-
fen indeksreguleres kvar-
talsvis på samme måde 
som nævnt i § 58, stk. 5. 
   Stk. 4. Elproducenten kan 
anmode om at overgå til 
pristillæg efter § 58. Ved 
overgang til pristillæg ef-
ter § 58 fradrages den pe-
riode, hvori der er modta-
get pristillæg efter oven-
stående bestemmelser, fra 
den periode, hvori der kan 
modtages pristillæg efter § 
58. 
   Stk. 5. Transport- og ener-
giministeren kan fastsætte 
regler om beregningsme-
toder for pristillægget ef-
ter stk. 2 og 3 og om fri-
ster m.v. for fravalg af 
pristillæg. Ministeren kan 
endvidere fastsætte regler 
om beregning af treledsta-
riffen lig med kriterier i 
bekendtgørelse nr. 786 af 21. au-

gust 2000 om elafregnings-
priser for decentrale 
elproducenter. 

 

6. § 58 a ophæves. 
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  § 58 b.  Der ydes pristillæg 
til elektricitet fra andre 
kraft-varme-anlæg end de 
i §§ 58 og 58 a nævnte, 
som er bestemt til at leve-
re fjernvarme, og som har 
modtaget støtte efter ka-
pitel 7 i bekendtgørelse nr. 231 
af 21. april 1998 om adgang 
til elforsyningsnettet. 
   Stk. 2-5. - - - 

 

 

  § 59. - - - 

   Stk. 2. Den systemansvar-
lige virksomhed fastsætter 
markedsprisen for elektri-
citet produceret på de i 
stk. 1 nævnte anlæg som 
følger: 

 1) Markedsprisen for 
elektricitet produceret på 
anlæg som nævnt i §§ 56 
a-56 c, 56 e, 57, 57 a og 
58 a fastsættes på time-
basis som spotprisen, jf. 
stk. 3, for elektricitet i på-
gældende område. 

 2)-4) - - - 

   Stk. 3. - - - 

   Stk. 4. Betaling for elektri-
citet produceret på anlæg 
som nævnt i §§ 56 a og 
56 b, § 57, stk. 3 og 4, og 
§ 58 a i en time kan ikke 
overstige de i disse be-
stemmelser fastsatte sam-
lede beløb for pristillæg og 
markedspris. Hvis mar-
kedsprisen i en time over-
stiger det samlede beløb, 
modregner den systeman-
svarlige virksomhed det 
overstigende beløb ved 
førstkommende udbetalin-
ger af markedspris og 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7. I § 58 b, stk. 1, ændres ”§§ 58 
og 58 a” til: ”§ 58”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8. I § 59, stk. 2, nr. 1, ændres 

”,57 a og 58 a” til: ”og 57 a”. 
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pristillæg. 
   Stk. 5. - - - 

 

  § 59 a. Den systemansvar-
lige virksomhed skal sælge 
elproduktion fra neden-
nævnte anlæg på Nord-
pool og udbetale salgs-
summen til anlægsejeren 
samt varetage den i § 27 
c, stk. 8, 2. pkt., nævnte 
balanceringsydelse for 
elektriciteten: 

1) - - - 

2) Decentrale kraft-varme-
anlæg eller elproduceren-
de affaldsforbrændingsan-
læg omfattet af § 58 a. 

   Stk. 2-6. - - - 

 

 

 

 

9. I § 59, stk. 4, ændres ”,§ 57, 

stk. 3 og 4, og § 58 a” til: ”og § 
57, stk. 3 og 4”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10. § 59 a, stk. 1, affattes såle-
des: 

   “Den systemansvarlige virk-

somhed skal sælge elproduktion 

fra vindmøller omfattet af §§ 56 

a eller 56 b og andre VE-

elproduktionsanlæg omfattet af § 

57 på Nordpool og udbetale 

salgssummen til anlægsejeren 

samt varetage den i § 27 c, stk. 

8, 2. pkt., nævnte balancerings-
ydelse for elektriciteten.” 
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Til § 5 - bilag 2 (ændringsforslaget) 

 

”Bilag 2. Satser for mineralolieafgiftslovens § 1, stk. 1 og stk.4. 

   1. jan. – 

31. dec. 

2008 

1. jan. – 

31. dec. 

2009 

1. jan. – 

31. dec. 

2010 

1. jan. – 

31. dec. 

2011 

1. jan. – 

31. dec. 

2012 

1. jan. – 

31. dec. 

2013 

1. jan. – 

31. dec. 

2014 

Satser ved dagtem-

peratur 

                

1) Gas- og dieselolie, 

der anvendes som 
motorbrændstof 

øre/l 268,6 273,5 277,4 282,5 287,6 292,7 298,0 

2) Anden gas- og die-
selolie 

øre/l 174,3 177,4 178,8 182,0 185,3 188,6 192,0 

3) Let dieselolie 
(svovlindhold højst 

0,05 pct.) 

øre/l 258,4 263,2 266,9 271,8 276,7 281,6 286,6 

4) Svovlfattig diesel 

(svovlindhold højst 
0,005 pct.) 

øre/l 240,1 244,5 247,9 252,4 257,0 261,5 266,2 

5) Svovlfri diesel 
(svovl-indhold højst 
0,001 pct.): 

øre/l 233,6 244,5 247,9 252,4 257,0 261,5 266,2 

6) Fuelolie øre/kg 197,5 201,0 202,6 206,3 210,0 213,8 217,6 

7) Fyringstjære øre/kg 177,7 180,9 182,4 185,7 189,0 192,4 195,9 

8) Petroleum, der an-

vendes som motor-
brændstof 

øre/l 268,6 273,5 277,4 282,5 287,6 292,7 298,0 

9) Anden petroleum øre/l 174,3 177,4 178,8 182,0 185,3 188,6 192,0 

10) Blyholdig benzin 

(blyindhold over 
0,013 g/l) 

øre/l 441,4 449,4 456,7 464,9 473,3 481,8 490,5 

11) Blyfri benzin 

(blyindhold højst 
0,013 g/l) 

øre/l 375,3 382,1 388,1 395,1 402,2 409,5 416,8 

12) Autogas (LPG) øre/l 168,2 171,1 172,6 175,7 178,8 182,0 185,3 

13) Anden flaskegas 

(LPG), der anvendes 
som motorbrændstof 

øre/kg 309,5 315,0 317,4 323,1 328,9 335,0 340,9 

14) Anden flaskegas 

(LPG) og gas (bortset 

øre/kg 223,5 227,5 229,3 233,4 237,6 241,9 246,3 
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fra LPG), der frem-

kommer ved raffine-

ring af mineralsk olie 
(raffinaderigas) 

15) Karburatorvæske øre/l 414,3 421,8 429,2 437,1 445,0 453,0 461,1 

Energiafgift for ben-

zinækvivalenter efter 
stk. 4 

kr/GJ 114,3 116,3 118,1 120,3 122,4 124,7 126,9 

Energiafgift for die-

selækvivalenter efter 

stk. 4 

kr/GJ 65,1 68,2 69,1 70,4 71,7 72,9 74,2 

Satser ved 15°C          

1) Gas- og dieselolie, 

der anvendes som 
motorbrændstof 

øre/l 267,0 271,9 275,8 280,8 285,9 291,0 296,3 

2) Anden gas- og die-
selolie 

øre/l 173,2 176,4 177,7 180,9 184,2 187,5 190,9 

3) Let dieselolie 

(svovlindhold højst 
0,05 pct.) 

øre/l 256,9 261,6 265,4 270,2 275,1 280,0 284,9 

4) Svovlfattig diesel-

olie (svovlindhold 
højst 0,005 pct.) 

øre/l 238,7 243,0 246,5 250,9 255,5 260,0 264,7 

5) Svovlfri diesel 

(svovlindhold højst 
0,001 pct.): 

øre/l 232,2 243,0 246,5 250,9 255,5 260,0 264,7 

8) Petroleum, der an-

vendes som motor-
brændstof 

øre/l 267,0 271,9 275,8 280,8 285,9 291,0 296,3 

9) Anden petroleum øre/l 173,2 176,4 177,7 180,9 184,2 187,5 190,9 

10) Blyholdig benzin 

(blyindhold over 
0,013 g/l) 

øre/l 437,8 445,6 452,9 461,0 469,4 477,8 486,4 

11) Blyfri benzin 

(blyindhold højst 
0,013 g/l) 

øre/l 372,2 378,9 384,9 391,8 398,8 406,1 413,3 

15) Karburatorvæske øre/l 410,8 418,3 425,8 433,5 441,3 449,2 457,3 

" 

[Redaktionel ændring] 
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Tabel 5 a (til § 5) 

 

 

”Bilag 2. Satser for mineralolieafgiftslovens § 1, stk. 1 og stk.4. 

   1. jan. – 

31. dec. 

2008 

1. jan. – 

31. dec. 

2009 

1. jan. – 

31. dec. 

2010 

1. jan. – 

31. dec. 

2011 

1. jan. – 

31. dec. 

2012 

1. jan. – 

31. dec. 

2013 

1. jan. – 

31. dec. 

2014 

 Satser ved dag-

temperatur 

                 

1) Gas- og diesel-

olie, der an vendes 

som motorbrænd-

stof 

øre/l 268,6 273,5 277,4 282,5 287,6 292,7 298,0 

2) Anden gas- og 

dieselolie 

øre/l 174,3 177,4 178,8 182,0 185,3 188,6 192,0 

3) Let dieselolie 

(svovlindhold 

højst 0,05 pct.) 

øre/l 258,4 263,2 266,9 271,8 276,7 281,6 286,6 

4) Svovlfattig die-

selolie (svovlind-

hold højst 0,005 

pct.) 

øre/l 240,1 244,5 247,9 252,4 257,0 261,5 266,2 

5) Svovlfri diesel 

(svovl-indhold 

højst 0,001 pct.): 

øre/l 233,6 244,5 247,9 252,4 257,0 261,5 266,2 

6) Fuelolie øre/kg 197,5 201,0 202,6 206,3 210,0  213,8 217,6 

7) Fyringstjære øre/kg 177,7 180,9 182,4 185,7 189,0 192,4 195,9 

8) Petroleum, der 

anvendes som mo-
torbrændstof 

øre/l 268,6 273,5 277,4 282,5 287,6 292,7 298,0 

9) Anden petrole-
um 

øre/l 174,3 177,4 178,8 182,0 185,3 188,6 192,0 

10) Blyholdig 

benzin (blyindhold 
over 0,013 g/l) 

øre/l 441,4 449,4 456,7 464,9 473,3 481,8 490,5 

11) Blyfri benzin 

(blyindhold højst 

0,013 g/l) 

øre/l 375,3 382,1 388,1 395,1 402,2 409,5 416,8 

12) Autogas 

(LPG) 

øre/l 168,2 171,1 172,6 175,7  178,8 182,0 185,3 
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13) Anden flaske-

gas (LPG), der an-

vendes som mo-
torbrændstof 

øre/kg 309,5 315,0 317,4 323,1 328,9 335,0 340,9 

14) Anden flaske-

gas (LPG) og gas 

(bortset fra LPG), 

der fremkommer 

ved raffinering af 

mineralsk olie 
(raffinaderigas) 

øre/kg 223,5 227,5 229,3 233,4  237,6 241,9 246,3 

15) Karburatorvæ-

ske 

øre/l 414,3 421,8 429,2 437,1 445,0 453,0 461,1 

Energiafgift for 

benzinækvivalen-
ter efter stk. 4 

 

øre/GJ 114,3 116,3 118,1 120,3 122,4 124,7 126,9 

Energiafgift for 

dieselækvivalenter 

efter stk. 4 

 

øre/GJ 65,1 68,2 69,1 70,4 71,7 72,9 74,2 

Satser ved 15°C          

1) Gas- og diesel-

olie, der anvendes 

som motorbrænd-
stof 

øre/l 267,0 271,9 275,8 280,8 285,9 291,0 296,3 

2) Anden gas- og 
dieselolie 

øre/l 173,2 176,4 177,7 180,9 184,2 187,5 190,9 

3) Let dieselolie 

(svovlindhold 
højst 0,05 pct.) 

øre/l 256,9 261,6 265,4 270,2 275,1 280,0 284,9 

 4) Svovlfattig die-

selolie (svovlind-

hold højst 0,005 

pct.) 

øre/l 238,7 243,0 246,5 250,9 255,5 260,0 264,7 

5) Svovlfri diesel 

(svovlindhold 
højst 0,001 pct.): 

øre/l 232,2 243,0 246,5 250,9 255,5 260,0 264,7 

 8) Petroleum, der 

anvendes som mo-
torbrændstof 

 øre/l 267,0 271,9 275,8 280,8 285,9 291,0 296,3 

9) Anden petrole-

um 

øre/l 173,2 176,4 177,7 180,9 184,2 187,5 190,9 
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10) Blyholdig 

benzin (blyindhold 

over 0,013 g/l) 

øre/l 437,8 445,6 452,9 461,0 469,4 477,8 486,4 

11) Blyfri benzin 

(blyindhold højst 
0,013 g/l) 

øre/l 372,2 378,9 384,9 391,8 398,8 406,1 413,3 

15) Karburatorvæ-

ske 

øre/l 410,8  418,3 425,8 433,5 441,3 449,2 457,3 

Energiafgift for 

benzinækvivalen-
ter efter stk. 4 

 

øre/GJ        

Energiafgift for 

dieselækvivalenter 

efter stk. 4 

 

øre/GJ        

 

 

Bilag 3. Satser for mineralolieafgiftslovens § 9, stk. 4. 

  1. jan. – 

31. dec. 

2008 

1. jan. – 

31. dec. 

2009 

1. jan. – 

31. dec. 

2010 

1. jan. – 

31. dec. 

2011 

1. jan. – 

31. dec. 

2012 

1. jan. – 

31. dec. 

2013 

1. jan. – 

31. dec. 

2014 

Grænser for til-

bagebetaling til 

momsregistrerede 

varmeproducen 

ter samt for for-

holdsmæssig 
nedsættelse 

kr./GJ  42,00 42,76 43,03 43,80 44,59 45,40 46,21 

 

 

Bilag 4. Satser for mineralolieafgiftslovens § 11, stk. 9 

  1. jan. – 

31. dec. 

2008 

1. jan. – 

31. dec. 

2009 

1. jan. – 

31. dec. 

2010 

1. jan. – 

31. dec. 

2011 

1. jan. – 

31. dec. 

2012 

1. jan.  – 

31. dec. 

2013 

1. jan. – 

31. dec. 

2014 

 Nedsættelse af 

tilbagebetaling 

ved efterføl-

gende nyttig 

gørelse af vand 
og varme 

kr./GJ 

varme 

48,36 49,23 49,74 50,64 51,55 52,48  53,42 
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Nedsættelse af 

tilbagebetaling 

ved efterføl-

gende nyttig-

gørelse af vand 

og varme pro-

duceret på 

virksomhedens 

eget kraft-

varmeværk 

kr./GJ 

varme 

38,68  39,38 39,79 40,51 41,24 41,98 42,74 

 

” 
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Tabel 5 b 

 

Bilag 2. Satser for mineralolieafgiftslovens § 1, stk. 1 

 

 

    1. jan. 
- 31. 

dec. 
2007 

1. jan. 
- 31. 

dec. 
2008 

1. jan. 
- 31. 

dec. 
2009 

1. jan. 
- 31. 

dec. 
2010 

1. jan. 
- 31. 

dec. 
2011 

1. jan. 
- 31. 

dec. 
2012 

1. jan. 
- 31. 

dec. 
2013 

1. jan. 
- 31. 

dec. 
2014 

Fra 1. 
jan. 
2015 

Satser ved dagtempera-
tur 

                    

1) Gas- og dieselolie, 
der anvendes som mo-
torbrændstof 

øre/l 278,7 283,7 288,8 294,0 299,3 304,7 310,2 315,8 321,5 

2) Anden gas- og diesel-
olie 

øre/l 185,7 189,0 192,4 195,9 199,4 203,0 206,7 210,4 214,2 

3) Let dieselolie (svovl-
indhold højst 0,05 pct.) 

øre/l 268,7 273,5 278,5 283,5 288,6 293,8 299,1 304,4 309,9 

4) Svovlfattig dieselolie 
(svovlindhold højst 
0,005 pct.) 

øre/l 250,7 255,2 259,8 264,5 269,2 274,1 279,0 284,0 289,2 

5) Svovlfri diesel (svovl-
indhold højst 0,001 pct.) 

øre/l 248,7 248,7 259,8 264,5 269,2 274,1 279,0 284,0 289,2 

6) Fuelolie øre/kg 209,2 213,0 216,8 220,7 224,7 228,7 232,8 237,0 241,3 

7) Fyringstjære øre/kg 188,8 192,2 195,7 199,2 202,8 206,4 210,1 213,9 217,8 

8) Petroleum, der an-
vendes som motor-
brændstof 

øre/l 278,7 283,7 288,8 294,0 299,3 304,7 310,2 315,8 321,5 

9) Anden petroleum øre/l 185,7 189,0 192,4 195,9 199,4 203,0 206,7 210,4 214,2 

10) Blyholdig benzin 
(blyindhold over 0,013 
g/l) 

øre/l 450,0 458,1 466,3 474,7 483,3 492,0 500,8 509,9 519,0 

11) Blyfri benzin (bly-
indhold højst 0,013 g/l) 

øre/l 385,0 391,9 399,0 406,2 413,5 420,9 428,5 436,2 444,1 

12) Blyholdig benzin 
(blyindhold over 0,013 
g/l) udleveret fra ben-
zinstationer udstyret 
med dampretur 

øre/l 447,0 455,0 463,2 471,6 480,1 488,7 497,5 506,5 515,6 

13) Blyfri benzin (bly-
indhold højst 0,013 g/l) 
udleveret fra benzinsta-
tioner udstyret med 

øre/l 382,0 388,9 395,9 403,0 410,3 417,6 425,2 432,8 440,6 
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dampretur 

14) Autogas (LPG) øre/l 174,6 177,7 180,9 184,2 187,5 190,9 194,3 197,8 201,4 

15) Anden flaskegas 
(LPG), der anvendes 
som motorbrændstof 

øre/kg 321,0 326,8 332,7 338,6 344,7 350,9 357,3 363,7 370,2 

16) Anden flaskegas 
(LPG) og gas (bortset fra 
LPG), der fremkommer 
ved raffinering af mine-
ralsk olie (raffinaderi-
gas) 

øre/kg 237,9 242,2 246,5 251,0 255,5 260,1 264,8 269,5 274,4 

17) Karburatorvæske øre/l 407,0 414,3 421,8 429,4 437,1 445,0 453,0 461,1 469,4 

Satser ved 15? C                     

1) Gas- og dieselolie, 
der anvendes som mo-
torbrændstof 

øre/l 277,1 282,0 287,1 292,3 297,5 302,9 308,4 313,9 319,6 

2) Anden gas- og diesel-
olie 

øre/l 184,6 187,9 191,3 194,8 198,2 201,8 205,5 209,2 212,9 

3) Let dieselolie (svovl-
indhold højst 0,05 pct.) 

øre/l 267,1 271,9 276,8 281,8 286,9 292,1 297,3 302,6 308,1 

4) Svovlfattig dieselolie 
(svovlindhold højst 
0,005 pct.) 

øre/l 249,2 253,7 258,3 262,9 267,6 272,5 277,4 282,3 287,5 

5) Svovlfri diesel (svovl-
indhold højst 0,001 pct.) 

øre/l 247,2 247,2 258,3 262,9 267,6 272,5 277,4 282,3 287,5 

8) Petroleum, der an-
vendes som motor-
brændstof 

øre/l 277,1 282,0 287,1 292,3 297,5 302,9 308,4 313,9 319,6 

9) Anden petroleum øre/l 184,6 187,9 191,3 194,8 198,2 201,8 205,5 209,2 212,9 

10) Blyholdig benzin 
(blyindhold over 0,013 
g/l) 

øre/l 446,3 454,3 462,4 470,7 479,3 487,9 496,6 505,7 514,7 

11) Blyfri benzin (bly-
indhold højst 0,013 g/l) 

øre/l 381,9 388,6 395,7 402,8 410,1 417,4 424,9 432,6 440,4 

12) Blyholdig benzin 
(blyindhold over 0,013 
g/l) udleveret fra ben-
zin-stationer udstyret 
med dampretur 

øre/l 443,7 451,2 459,3 467,7 476,1 484,6 493,4 502,3 511,3 

13) Blyfri benzin (bly-
indhold højst 0,013 g/l) 
udleveret fra benzinsta-
tioner udstyret med 
dampretur 

øre/l 378,9 385,7 392,6 399,6 406,9 414,1 421,7 429,1 436,9 
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14) Autogas (LPG) øre/l 174,6 177,7 180,9 184,2 187,5 190,9 194,3 197,8 201,4 

15) Anden flaskegas 
(LPG), der anvendes 
som motorbrændstof 

øre/kg 321,0 326,8 332,7 338,6 344,7 350,9 357,3 363,7 370,2 

16) Anden flaskegas 
(LPG) og gas (bortset fra 
LPG), der fremkommer 
ved raffinering af mine-
ralsk olie (raffinaderi-
gas) 

øre/kg 237,9 242,2 246,5 251,0 255,5 260,1 264,8 269,5 274,4 

 

 

 

 

 

 


